[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1094 / 2018

Assunto: Solicita retirada de lixos e entulhos e posteriormente a instalação de placa indicando a localização do Ecoponto mais próximo, no N. R. Porto Seguro.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras e Serviços Públicos que providencie a retirada de lixos e entulhos e posteriormente a instalação de placa indicando a localização do Ecoponto mais próximo, no N. R. Porto Seguro.
Sendo uma medida necessária, preventiva e de segurança, é importante que seja executada o mais breve possível, pois munícipes procuraram essa vereadora para solicitar esta limpeza devido ao grande descarte de lixo e entulho por todo o bairro, causando desconforto e insegurança aos moradores do bairro.

Tendo o exposto, espera-se que seja executado com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 07 de agosto de 2018.

LEILA BEDANI
Vereadora – PV

image1.png
PROTOCOLO 2374/2018 - 07/08/2018 11:48